RS90 Plus EN B GEBERIT

Montageanleitung
Instructions de montage
Istruzioni per il montaggio
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Zur Verwendung in Beton, Vollziegel, Kalksandstein, Backstein und in Geberit
Vergussmasse FSH 90!

Bei anderen Baustoffen entsprechend zugelassene Metalldibel und Schrauben
verwenden.

Use only for concrete, concrete brick-walls, limestone-sand breezeblocks, red
bricks or Geberit mineral filling compound FSH 90!

For other construction materials, use correspondingly approved metal dowels
and screws.

A utiliser dans le béton, la brique pleine, la brique silicocalcaire, la brique en
terre cuite et la masse de scellement Geberit FSH 90 !

Utiliser des chevilles en métal et des vis homologuées pour les autres matériaux
de construction.

Per I'impiego nel calcestruzzo, nel mattone pieno, nella pietra arenaria calcarea,
nel laterizio e nella massa colabile Geberit FSH 90!

Con altri materiali da costruzione € necessario impiegare tasselli metallici o viti
appositamente omologati.

Voor gebruik in beton, volle steen, kalkzandsteen, baksteen en in Geberit
gietmassa FSH 90!

Bij andere materialen daarvoor goedgekeurde metalen pluggen en schroeven
gebruiken.

Ma kun anvendes til beton, massive mursten, kalksandsten, braendte mursten
og Geberits mgrtel FSH 90!

Ved andre byggematerialer skal der anvendes metaldybler og skruer, der er
godkendt hertil.

Do betonu, petnej cegty, cegty silikatowej, cegty ceramicznej oraz masy
zalewowej FSH 90 firmy Geberit!

W przypadku innych materiatéw budowlanych stosowaé dozwolone kotki
metalowe i $ruby.
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 B;@

O = |© .
@ 40 /DN 40 | ¢40/50/56 / DN 40/50/56
@ 50 /DN 50 | ¢40/50/56 / DN 40/50/56
o 56 /DN 56 | p40/50/56 / DN 40/50/56 Il
@ 63 /DN 60 | 863/75 / DN 60/70 Ocm
@ 75 /DN 70 | ¢63/75 / DN 60/70
@ 90 /DN 90 | 290 / DN 90
@110 /DN 100 | 2110 / DN 100 /
2125 /DN 125 | ¢125/135 [/ DN 125
2135 /DN 125 | ¢125/135 / DN 125
2 160 /DN 150 | 2160 / DN 150
2 200 /DN 200 | @200 / DN 200

o /DN

R

15¢cm

T

(
R=0
S

2

840/50/63/125

300.007.00.2

@ /DN | S

40 /40 09cm
50 /50 0,3cm
63 /60 0,6 cm
125/125 0,6 cm
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 B;@

1) —

O

40 /DN
50 /DN
56 /DN
63 /DN
75 /DN
90 /DN
@ 110 /DN
@ 125 /DN
@ 135 /DN

LS ST ST SR O

Q

@ 160 /DN
@ 200 /DN

40
50
56
60
70
90
100
125
125

150
200

#40/50/56
#40/50/56
#40/50/56
863/75
863/75
290

2110
8125/135
8125/135

2160
2200

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

DN
DN

40/50/56
40/50/56
40/50/56
60/70
60/70

90

100

125

125

150 - Geberit Silent-
200 - Geberit PE

db20 T:L
J

e

Ocm

\

o /DN | S

40 /40 09cm
50 /50 0.3cm
63 /60 0,6cm
125/125 0,6 cm
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 B;@

o=

40 /DN
50 /DN
56 /DN
63 /DN
75 /DN
@ 90 /DN
2 110 /DN
@ 125 /DN
@ 135 /DN
@ 160 /DN
@ 200 /DN

[SER SR SHR SRR S

40
50
56
60
70
90
100
125
125
150
200

840/50/56 /
840/50/56 /
840/50/56 /
863/75
863/75
290
2110
8125/135
8125/135
2160

/
/
/
/
/
/
/
2200 /

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

40/50/56
40/50/56
40/50/56
60/70
60/70

90

100

125

125

150

200

Ocm

o /DN

T
| =
-2 o
?OOB:OO =
o _dOrofo
- LTS s
M6 =S &
27 mm
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 B;@

ON=s

40 /DN
50 /DN
56 /DN
63 /DN
75 /DN
90 /DN
110 /DN

LS ST ST ST SHR SRR S

40 | #40/50/56
50 | 40/50/56
56 | 840/50/56

60 | 863/75
70 | 63/75
90 | 290
100 | 2110

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

NN NN NN~

40/50/56
40/50/56
40/50/56
60/70
60/70

90

100

Ocm

/

o/ DN

Is60x1000mI
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Geberit Silent-db20 %@

@ 90 /DN 90 | 110 /' DN 100 W:
2110 /DN 100 | 3125/135 / DN 125 L
135 /DN 125 | 5160 /' DN 150 —|

¢ /DN | S

56 /56 0,6 cm
110/ 100 0,6 cm
135/125 0,6 cm
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 %@

1)

Geberit Silent-db20:
o 90 /DN 90
2 110 /DN 100

Geberit PE:
2 110 /DN 100
9 125 /DN 125

2 110

/ DN 100

¢ 125/135 / DN 125

¢ 125/135 / DN 125

@ 160

/ DN 150

Ocm

¢/DN/
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Geberit Silent-PP B;@

1) o

O

@ 40 /DN 40
¢ 50 /DN 50
@ 75 /DN 75

@ 90 /DN 90
¢ 110 /DN 110
@ 125 /DN 125
¢ 160 /DN 160

40/50/56
40/50/56
63/75

90

110
125/135
160

(S ST ST SER SR SHR S

~N N N N~~~

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

40/50/56
40/50/56
60/70

Ocm

840/50/125

@ /DN | S

40 /40 09cm
50 /50 0,3cm
125/125 0,6 cm
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Geberit Silent-PP B;@

G) =

©

@ 40 /DN 40
@ 50 /DN 50
8 75 /DN 75
@ 90 /DN 90

2 110 /DN 110
2 125 /DN 125
2 160 /DN 160

63/75
90

110
125/135
160

(ST ST ST SHR SR SER S

40/50/56 /
40/50/56 /

/

~ O~~~

40/50/56
40/50/56
60/70

90

100

125

150

Ocm

|

=215cm

i

2.
840/50/125

®
%

o L

300.007.00.2
o /DN | S
40 /40 0.9cm
50 /50 0,3cm
125/125 0,6 cm
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Geberit Silent-PP B;@

@

7
”
u”

©

@ 40 /DN 40 | ¢ 40/50/56 / DN 40/50/56
@ 50 /DN 50 | ¢ 40/50/56 / DN 40/50/56
@ 75 /DN 75 | @ 63/75 / DN 60/70 e
@ 90 /DN 90 | ¢ 90 / DN 90 Ocm
2110 /DN 110 | @ 110 / DN 100
125 /DN 125 | ¢ 125/135 / DN 125
@ 160 /DN 160 | @ 160 / DN 150 /
z
=)
N 2. ,
- : 7'
I
90° ‘:
I
I
I
I,
- ‘s
>15cm '
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Geberit Silent-PP E}—{}

G) =

@ 40 /DN
¢ 50 /DN
@ 75 /DN
@ 90 /DN
@ 110 /DN

40
50
75
90
110

LS I ST ST SR O

40/50/56 /
40/50/56 /
63/75 /
90 /
110 /

DN 40/50/56
DN 40/50/56
DN 60/70

DN 90

DN 100

Oocm

/

-
o §

o /DN
L)
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Geberit Silent-PP %;@

o 40 /DN 40 | ¢ 40/50/56 / DN 40/50/56 Wr
o 50 /DN 50 | @ 63/75 / DN 60/70 |
o 75 /DN 75 | @ 90 / DN 90 T
o 90 /DN 90 | ¢ 110 / DN 100 Ocm
92 110 /DN 110 | ¢ 125/135 / DN 125
9 125 /DN 125 | ¢ 160 / DN 150 x
1.
‘ =z
()]
~
(S
N
TN
I - 1
>15cm AT —
[«
A
4cm
v

840/50/75/90/
110/125

(@

o /DN S
r 40 /40 0,6 cm
% 50 /50 0,3cm
75 177 0,6 cm
90 /90 0,6 cm
110/110 1,0cm
125/125 1,3cm
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Geberit Silent-PP %;@

o 40 /DN 40 | ¢ 40/50/56 / DN 40/50/56

o 50 /DN 50 | ¢ 63/75 / DN 60/70

o 75 /DN 75 | @ 90 / DN 90 Il
2 90/DN 90 | ¢ 110 / DN 100 Ocm
2110 /DN 110 | @ 125/135 / DN 125

2125 /DN 125 | ¢ 160 /

DN 150 x

v
§ =
3 \ &
A“—[, o .
IR}
d—— | @/DN
Im

840/50/75/90/
110/125

o /DN S

40 /40 0,6 cm
50 /50 0,3cm
75 177 0,6 cm

90 /90 0,6cm
110/110 1.0cm
125/125 1.3cm
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Geberit Silent-PP %;@

@ 40 /DN 40 | ¢ 40/50/56 / DN 40/50/56
@ 50 /DN 50 | ¢ 63/75 / DN 60/70
@ 75 /DN 75 | @ 90 / DN 90 I
@ 90 /DN 90 | & 110 / DN 100 Ocm
2110 /DN 110 | @ 125/135 [/ DN 125
2 125 /DN 125 | @ 160 / DN 150
@160 /DN 160 | @ 200 / DN 200 x
P
[a]
~
S} 2, .
i
I
- ¥
I
I
I
- I,
o |
I
=215cm §
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Silent-Pro B;@

@

o 50 /DN 50
@ 75 /DN 70
¢ 90 /DN 90
2 110 /DN 100
@ 125 /DN 125

2 50 / DN 50
® 63/75 / DN 60/70
2 90 / DN 90
2 110 / DN 100

 125/135 / DN 125

-—

®

850/125

=

g /DN | S
@3 50 /50 0,3cm

e ay 125/125

0,6 cm
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Silent-Pro B;@

" Gy

7 &7 83
/ N y
” i J
s

¢ 160 /DN 150 |¢160 / DN 150
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Silent-Pro B;@

A — |@
@ 50 /DN 50 2 50 / DN
o 75 /DN 70 @ 63/75 / DN
o 90 /DN 90 2 90 / DN
% 110 /DN 100 2 110 / DN
% 125 /DN 125 2 125/135 / DN
% 160 /DN 150 2 160 / DN

50
60/70

100
125
150

—

850/125

=

125/125 0,6 cm

T |e /DN | S
@3 U] |so75 | ozom
300.007.00.2
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Silent-Pro B;@

@

7
”
u”

O

¢ 50 /DN
@ 75 /DN
@ 90 /DN
¢ 110 /DN
2 125 /DN
@ 160 /DN

50
70
90
100
125
150

2 50

@8 63/75
2 90

2 110

@ 125/135
2 160

50
60/70
90

100
125
150

Ocm
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Silent-Pro B;@

ON=s

O

¢ 50 /DN 50
¢ 75 /DN 70
¢ 90 /DN 90
¢ 110 /DN 100

@ 50
@ 63/75
2 90
% 110

/ DN 50

/ DN 60/70
/ DN 90

/ DN 100

T
)
v/

I
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Silent-Pro é-i@

G)

@ 50 /DN 50 | @ 50 / DN 50

@ 75 /DN 70 | # 63/75 / DN 60/70

2 90 /DN 90 | @ 90 / DN 90 I
2 110 /DN 100 | @ 110 / DN 100 Ocm
2125 /DN 125 | ¢ 125/135 / DN 125

@ 160 /DN 150 | o 160 / DN 150 x
2.

¢ IDN | S

50 /50 0,3cm
125/ 125 0,6 cm

<

<9110=4cm
>3 110=5cm
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Silent-Pro @@

1)

@ 50 /DN 50 | ¢ 50 / DN 50

@ 75 /DN 70 | ¢ 63/75 / DN 60/70

2 90 /DN 90 | @ 90 / DN 90 I

2 110 /DN 100 | @ 110 / DN 100 Ocm

2125 /DN 125 | ¢ 125/135 / DN 125

2 160 /DN 150 | @ 160 / DN 150 x
2.

300.007.00.2

@ /DN | S
50 /50 0,3cm
125/ 125 0,6 cm

=215¢cm

@

850/125
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Silent-Pro B;@

==

@ 50 /DN 50
@ 75 /DN 70
@ 90 /DN 90
¢ 110 /DN 100
¢ 125 /DN 125
¢ 160 /DN 150

@ 63/75 / DN 60/70
@ 90 / DN 90
2 110 / DN 100
@ 125/135 / DN 125
@ 160 / DN 150
@ 200 / DN 200

o /DN

OGEBERIT

Isol Flex O O

OGEBERIT

leol Flex
DGEBERIT

|

[RIT

[RIT

OGEBERIT

OGEBERIT

OGEBERIT

Isol Flsx OO

Isol Flex

lsol Fle

OGEBERIT

Isol Flex

OGEBERIT

CDGEBERIT

CDGEBERIT

DGEBERIT

DGEBERIT

Isol Fi

Isol Flex

=250cm

:
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Silent-Pro B;@

D= |0 I
@ 50 /DN 50 | ¢ 63/75 / DN 60/70
@ 75 /DN 70 | @ 90 / DN 90
@ 90 /DN 90 | 2 110 / DN 100 i
@ 110 /DN 100 | @ 125/135 / DN 125 Ocm
2 125 /DN 125 | @ 160 / DN 150
2 160 /DN 150 | @ 200 / DN 200 /

=z
~
Q
= = =
& = =
m w w
& ) &
m ot w
[} [} g
a o [m]
(0] (0]
[e] [e]
B 3
=z =
8 8

o .
OGEBERIT
OGEBERIT
OGEBERIT

Isol Flex
Isol Flex

215cm

OGEBERIT

o]
_n:m??m?
OGEBERIT

o]

[} [} =)
i} . )
© © E]
0 a ]
& k)
i i
E E £
=] =] =]
juuj juf )
] ] =)
juuj juf [
© © E]
a a o

:
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Silent-Pro B;@

O ==

o 50 /DN 50 | ¢ 63/75 / DN 60/70
o 75 /DN 70 | ¢ 90 / DN 90
@ 90 /DN 90 | @ 110 / DN 100 I
@ 110 /DN 100 | @ 125/135 / DN 125 Ocm
2125 /DN 125 | ¢ 160 / DN 150
2 160 /DN 150 | @ 200 / DN 200 /
1.
pd
a
~
(S
3 5 |[=250cm
& ¢ &
2 P 3 i
° ; ;
3 : 3
=215cm . . .
[e] o]
9 ®
4
3.
S N > 6,5 cm X
& ; &
3 ; 3
% 6 mm
8 3 i:gof:i’o?:’o
i £ |>50cm o LESsT
g ] g Oocnj“:"oi’o
5 5 M6 :QOO:EOO;O
@ %7 mm
v
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Silent-Pro %,@
@

<2110/DN110 =¢125/DN125

/ DN 60/70 1 W . T ]
90 / DN 90 L\J LJ L\J LJ

o 50 /DN 50 | o

o 75 /DN 75 []

o 90 /DN 90 | o 110 / DN 100

% 110 /DN 110 | ¢ 125/135 / DN 125 Ocm Ocm
2 125 /DN 125 | ¢ 160 / DN 150

4 X

d-—+—— 1 e/DN

850/75/90/
110/125

0,3cm
0,6 cm
0,6 cm
110/ 110 1,0cm
125/125 1,3cm
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Silent-Pro %,@

@ <9110/DN110 =90125/DN 125
o 50 /DN 50 | @ 63/75 / DN 60/70 Wﬂ T
P B lem ™ i L LI
o 90 /DN 90 | o 110 / DN 100 e e e T
% 110 /DN 110 | ¢ 125/135 / DN 125 Ocm Ocm
2125 /DN 125 | @ 160 / DN 150

4 X

=215cm

850/75/90/
110/125

gj
~PU

‘ 2 /DN | S
%T’ 50 /50 0.3cm
75 /75 0,6 cm
300.007.00.2 90 /90 0,6 cm

110/ 110 1,0cm
125/125 1,3cm
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Silent-Pro %@

<2110/DN110 =¢125/DN 125

1 T ro-
63/75 / DN 60/70
o7 e I

/ DN 100

/ D

/ D

1)

¢ 50 /DN 50
¢ 75 /DN 75
¢ 90 /DN 90
¢ 110 /DN 110
¢ 125 /DN 125

110
N 125 Ocm Ocm

125/135

LS I ST ST SR O

160

¢ /DN

215cm

D80870-002 © 06-2016
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Silent-Pro &.@

o 50 /DN 50 | @ 63/75 [/ DN 60/70
@ 75 /DN 75 | @ 90 / DN 90 L]
@ 90 /DN 90 | @ 110 / DN 100
2 110 /DN 110 | @ 125/135 / DN 125 Ocm
2 125 /DN 125 | @ 160 / DN 150
2 160 /DN 150 | @ 200 / DN 200 x
2.
go ;E(IJ\I §3cm @50/75/
75 175 90/110/125/160
90 /90
gpoplp] 110/ 110
125/125
160/ 150

215cm

<2110=4cm
?2125=5cm
?2160=5cm
2200=6cm
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Silent-Pro &.@
D = \T\ =

@ 50 /DN 50 63/75 / DN 60/70
90 / DN 90
110 / DN 100 I
125/135 / DN 125 Ocm
/
/

2 110 /DN 110
¢ 125 /DN 125
¢ 160 /DN 150

@ 75 /DN 75
160 DN 150

@ 90 /DN 90
200 DN 200 x

(SR ST ST ST SHR S

=15cm

850/75/
90/110/125/160

o /DN S 300.007.00.2
50 /50 0,3cm
75 /75 0.6 cm

90 /90 0,6 cm
110/ 110 1,0cm
125/125 1,3cm
160/ 150 1.4 cm

e =

300.007.00.2
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 =)

@

LS I ST ST SRR O

Q

21
21
21

40 /DN 40
50 /DN 50
56 /DN 56
63 /DN 60
75 /DN 70
90 /DN 90
10 /DN 100
25 /DN 125
35 /DN 125

LSS ST ST SHR SHR SER SER S

Geberit Silent-db20:
@ 160 /DN 150 | @

40/50/56 /
40/50/56 /
40/50/56 /
63/75 /
63/75 /
90 /
110 /
125/135 /
125/135 /

160 /

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

DN

40/50/56
40/50/56
40/50/56
60/70
60/70

90

100

125

125

150

<110/DN110

/

/

=

Ocm

/

/

>2¢125/DN 125

/

/

F?=;%Ocm

840/50/63/125

300.007.00.2
¢ IDN | S
40 /40 0,9 cm
50 /50 0,3cm
63 /60 0,6 cm

125/125 0,6 cm

:r

o /DN

t

t

X N0
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 =)

1) =

40 /DN
50 /DN
56 /DN
63 /DN
75 /DN
90 /DN
2 110 /DN
2 125 /DN
2 135 /DN
@ 160 /DN
@ 200 /DN

(IR SIS SRR S

Q

40
50
56
60
70
90
100
125
125
150
200

LS ST ST ST SHR ST S IR S IR ST ST S

40/50/56
40/50/56
40/50/56
63/75
63/75

90

110
125/135
125/135
160

200

DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN
DN

40/50/56
40/50/56
40/50/56
60/70
60/70

90

100

125

125

150

200

T

«— =210cm —»

N

[

<« z1cm/
<25cm

=

I

jz

@/ DN

@ /DN S @i
40 /40 0.9cm W
50 /50 0,3cm
63 /60 0,6 cm
125/125 0,6 cm
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Geberit PE / Geberit Silent-db20 =)

Il
O == /
@ 40 /DN 40 |¢ 40/50/56 / DN 40/50/56 S
@ 50 /DN 50 |@ 40/50/56 / DN 40/50/56 /
@ 56 /DN 56 |@ 40/50/56 / DN 40/50/56
@ 63 /DN 60 |o 63/75 / DN 60/70 L
@ 75 /DN 70 |@ 63/75 / DN 60/70
@ 90 /DN 90 |g 90 / DN 90 /
2 110 /DN 100 |@ 110 / DN 100
2125 /DN 125 |@ 125/135 / DN 125
2135 /DN 125 |@ 125/135 / DN 125
@ 160 /DN 150 | @ 160 / DN 150
@ 200 /DN 200 | ¢ 200 / DN 200

% o /DN
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Geberit Silent-PP
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Geberit Silent-PP
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Geberit Silent-PP }O
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Geberit Silent-PP
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Geberit Silent-PP [ ()
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